

**Número: 58/2025****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 25/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES****SOARES DA SILVA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPARO DO SOLO E CAIXA DE PASSAGEM DE ESGOTO DA ÁREA EXTERNA DA UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL EMEF PROFESSORA MARIA ELISA B. C. CHALUPPE - VILA SÃO LUIZ**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
001	SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF				
001.001	LIMPEZA DO TERRENO				
001.001.0007	REMOÇÃO DE ENTULHO COM CAÇAMBA METÁLICA, INCLUSIVE CARGA MANUAL E DESCARGA EM BOTA-FORA	M3	63,16	200,36	12.654,42
001.001.0008	LIMPEZA MANUAL GERAL INCLUSIVE REMOÇÃO DE COBERTURA VEGETAL - TRONCO ATÉ 10CM - SEM TRANSPORTE	M2	550,00	7,47	4.108,51
001.001.0010	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	400,00	2,11	844,00
001.004	DRENAGEM DO TERRENO				
001.004.0001	ESCAVAÇÃO MANUAL, PROFUNDIDADE IGUAL OU INFERIOR A 1,50M	M3	100,00	95,37	9.537,00
001.004.0003	ESCORAMENTO DE VALAS, CONTINUO	M2	200,00	161,66	32.332,00
001.004.0005	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS, PARA SIMPLES REGULARIZAÇÃO	M2	200,00	7,47	1.494,00
001.004.0007	LASTRO DE BRITA	M3	86,00	293,29	25.222,94
001.004.0008	LASTRO DE CONCRETO, 150KG CIM/M3	M3	45,00	674,88	30.369,60
001.004.0023	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ESCAVAÇÃO E APILOAMENTO	M3	8,00	80,72	645,76
001.004.0024	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - LASTRO DE CONCRETO (FUNDO)	M3	5,00	714,91	3.574,55
001.004.0025	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO, REVESTIDA	M2	40,00	363,72	14.548,80
001.004.0027	HA.01 - CAIXA DE LIGAÇÃO OU INSPEÇÃO - TAMPA DE CONCRETO	M2	20,00	322,63	6.452,60
001.004.0034	REATERRO DE VALAS, INCLUSIVE COMPACTAÇÃO	M3	215,00	20,09	4.319,35
001.005	TAPUMES				
001.005.0006	TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM	M2	250,00	38,87	9.717,50
Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF					155.821,03
003	ESTRUTURA				
003.006	DEMOLIÇÃO/ESTRUTURA				
003.006.0003	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	73,50	328,85	24.168,83
Total do Grupo ESTRUTURA					24.168,83
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.004	REDE DE ÁGUA - TUBULAÇÃO				

1 de 3

**Número: 58/2025****Número Pasta:****Número Projeto:****Data: 25/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES
SOARES DA SILVA****CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPARO DO SOLO E CAIXA DE PASSAGEM DE ESGOTO DA ÁREA EXTERNA DA
UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL EMEF PROFESSORA MARIA ELISA B. C. CHALUPPE - VILA SÃO LUIZ**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
010	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				
010.004	REDE DE ÁGUA - TUBULAÇÃO				
010.004.0016	TUBO DE PVC RÍGIDO, SOLDÁVEL (LINHA ÁGUA) - 110MM (4")	M	55,00	224,95	12.372,25
010.009	REDE DE ESGOTO - TUBULAÇÃO				
010.009.0008	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 100MM (4")	M	35,00	61,60	2.156,00
010.009.0009	TUBO DE PVC RÍGIDO, PONTA E BOLSA (LINHA ESGOTO) - 150MM (6")	M	15,00	138,93	2.083,95
010.011	REDE DE ÁGUA PLUVIAIS - CAPTAÇÃO				
010.011.0019	HC.02 - CANALETA DE CONCRETO DE A.P.P/TAMPA/GRELHA DE CONCRETO OU FERRO L=40CM	M	50,00	155,13	7.756,50
010.011.0021	CANAleta MEIA CANA EM CONCRETO D=40CM	M	120,00	152,88	18.345,60
010.011.0025	CANTONEIRA DE FERRO 1"X1"X1/8" PARA APOIO E CHUMBAMENTO DAS GRELHAS DE FERRO	M	50,00	106,06	5.303,00
010.011.0028	HP.03 - GRELHA DE FERRO PERFILADO PARA CANALETA - L=40CM	M	50,00	873,02	43.651,00
010.019	OUTROS SERVIÇOS/INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				
010.019.0002	REVISÃO NAS INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE REGISTRO, ESCOAMENTO DE ESGOTO E CAIXA DE PASSAGEM	M2	200,00	386,72	77.344,00
Total do Grupo INSTALAÇÃO HIDRÁULICA					169.012,30

Total do Orçamento**349.002,16****Taxas que compõem o Orçamento**

%

Total do Orçamento com as taxas**349.002,16**



Número: 58/2025

Número Pasta:

Número Projeto:

Data: 25/02/2026

Tabela de Preço: 2025/2

Data Base: 12/2025

**Usuário Cadastro/Alteração: TAISY NATALICE LURDES
SOARES DA SILVA**

**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPARO DO SOLO E CAIXA DE PASSAGEM DE ESGOTO DA ÁREA EXTERNA DA
UNIDADE ESCOLAR MUNICIPAL EMEF PROFESSORA MARIA ELISA B. C. CHALUPPE - VILA SÃO LUIZ**

Código		Descrição		Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
--------	--	-----------	--	---------	------	----------	-------